
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2003 

DETERMINA 
N. 1741 DEL 06/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
GEMELLAGGI:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DEL  CONCORSO  DI  IDEE  "VICENZA-
PFORZHEIM:30  ANNI  DI  AMICIZIA"  PER  REALIZZAZIONE  DI  UN  LOGO  E  DI  UN  PAY  OFF 
RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE 
DI UN OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA 
FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA E PROGRAMMA SEDUTA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2003 

DETERMINA N. 1741 DEL 06/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-
PFORZHEIM:30 ANNI DI AMICIZIA" PER REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  
RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA 
DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA E PROGRAMMA SEDUTA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

  

 

                                                             IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

la Giunta Comunale con verbale n: 85 del 14.4. 2021 ha approvato la relazione n. 116 del  
9.4.2021 avente per oggetto l’organizzazione di un concorso di idee dal titolo “Vicenza-
Pforzheim:  30  anni  di  amicizia”  per  la  realizzazione  di  un  logo  e  di  un  pay  off  
rappresentativi  del  gemellaggio  con  la  città  di  Pforzheim e  per  la  realizzazione di  un 
omaggio da donare alla città tedesca in occasione dei 30 anni dalla firma del gemellaggio. 

Con determinazione dirigenziale n.1183 del  14.6.2021 è stato  approvato  il  bando (e i  
relativi  allegati)  di  un concorso di  idee per la realizzazione di  un logo e di  un pay off  
rappresentativi  del  gemellaggio  con  la  città  di  Pforzheim e  per  la  realizzazione di  un 
omaggio da donare alla città tedesca in occasione del 30° anniversario della firma del  
gemellaggio con la città di Vicenza.

Verificato che il predetto bando, regolarmente pubblicato il 16.6.2021, prevedeva come 
termine per la presentazione delle offerte le ore 12 di martedì 31 agosto 2021;

Rilevato che entro il termine stabilito dal bando sono pervenuti a questo ufficio gemellaggi  
n. 10 (dieci) plichi.

Considerato  che scaduto il  termine di  presentazione delle  proposte,  risulta  necessario 
provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per procedere all’esame delle idee 
pervenute.

Richiamato il termine del 17 settembre 2021 riportato all’art.  7.3 del bando quale data  
entro cui la Commissione giudicatrice deve concludere il proprio lavoro.

Dato atto che per la composizione della Commissione vengono prese in considerazione 
solo professionalità interne e in possesso della professionalità adeguata.

Stabilito che  ai  componenti  dipendenti  dell'Ente  non  spetta  alcun  compenso  per  la 
partecipazione ai lavori della Commissione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2003 

DETERMINA N. 1741 DEL 06/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-
PFORZHEIM:30 ANNI DI AMICIZIA" PER REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  
RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA 
DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA E PROGRAMMA SEDUTA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

Richiamato l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le  
commissioni  di  concorso  sono  composte  esclusivamente  con  esperti  di  provata 
competenza in materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 
estranei  alle  medesime,  che  non  siano  componenti  dell’organo  di  direzione  politica 
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti  
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni  
professionali.

Ritenuto pertanto di nominare come segue la commissione giudicatrice:
-  Presidente:  Avv.  Carrucciu  Gian  Luigi,  Direttore  del  Servizio  SUAP Edilizia  Privata, 
Turismo, Manifestazioni;
- Componente: Arch. D’Amato Riccardo, Direttore del Servizio Urbanistica;
- Componente: Arch. Ceola Alessandro, Posizione Organizzativa del SUAP 

Individuata  come  segretaria  verbalizzante  la  dipendente  dott.ssa  Romina  Muraro,  in 
servizio all’ufficio turismo e gemellaggi e, in qualità di supplente la dipendente dott.ssa  
Monica Graizzaro, in servizio all’ufficio manifestazioni del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso:

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  26  del  24/3/2021  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 99 del 9/6/2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del  7/7/2021  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2003 

DETERMINA N. 1741 DEL 06/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-
PFORZHEIM:30 ANNI DI AMICIZIA" PER REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  
RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA 
DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA E PROGRAMMA SEDUTA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la commissione giudicatrice per 

la  valutazione  delle  proposte  pervenute,  in  relazione  alla  procedura  concorsuale  per 

“Vicenza-Pforzheim: 30 anni di amicizia”, costituita dai seguenti componenti:

-  Presidente:  Avv.  Carrucciu  Gian  Luigi,  Direttore  del  Servizio  SUAP Edilizia  Privata, 
Turismo, Manifestazioni;
- Componente: Arch. D’Amato Riccardo, Direttore del Servizio Urbanistica;

- Componente: Arch. Ceola Alessandro, Posizione Organizzativa del SUAP 

2) di nominare quale segretario verbalizzante supplente, in caso di assenza o 
impedimento della dott.ssa Romina Muraro, la dott.ssa Graizaro Monica; 

3) di dare atto che al Presidente, ai componenti ed al segretario della Commissione 
giudicatrice, dipendenti del Comune di Vicenza, non spetta alcun compenso e che il 
presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa, ovvero assunzione di 
oneri da parte dell’Amministrazione comunale; 

4) di stabilire che la seduta di apertura delle buste e nomina dei vincitori si terrà lunedì 13 

settembre 2021 alle 11 nell’ufficio dell’Avv. Carrucciu Gian Luigi  in Piazza Biade 26 a 

Vicenza – Palazzo degli Uffici.

5) di prevedere che l’apertura delle buste per la valutazione del rispetto dei tempi e delle  

modalità di partecipazione previste dal bando sarà pubblica, mentre la successiva fase di 

valutazione tecnica e nomina dei vincitori, si svolgerà in forma riservata.

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2003 

DETERMINA N. 1741 DEL 06/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-
PFORZHEIM:30 ANNI DI AMICIZIA" PER REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  
RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA 
DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA E PROGRAMMA SEDUTA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2003 

DETERMINA N. 1741 DEL 06/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-
PFORZHEIM:30 ANNI DI AMICIZIA" PER REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  
RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA 
DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA E PROGRAMMA SEDUTA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/09/2021  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


